ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 021 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIA...............................................................................01
ERRATAS DO AVISO DE LICITAÇÃO..................................01
AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................02

PORTARIA

PORTARIA Nº 30 01 001/2014.

Institui a Comissão Permanente de Licitação para
atuar em licitações públicas no âmbito do Poder
Executivo do Município de Lima Campos-MA
durante o exercício de 2014, e dá outras providên-
cias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, ESTADO
DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS E NOS TERMOS DO ART. 6º, INCISO XVI, DA LEI Nº
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E ALTERAÇÕES POSTE-
RIORES.
R E S O L V E:
 Art. 1º. Instituir a Comissão Permanente de Licitação
– CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, com a função
de receber, examinar, e julgar todos os documentos e procedi-
mentos licitatórios relativos às licitações e cadastramento de
licitantes, competindo-lhe ainda, adjudicar os objetos licitados
aos respectivos vencedores e praticar demais atos dispostos na
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.
 Art. 2º. Designar os servidores abaixo relacionados
para constituírem a Comissão Permanente de Licitação – CPL
com as funções que seguem:
 I.  Sr. VALMI SILVA JUNIOR, inscrito no CPF nº
759.754.913-04, exercerá a função de Presidente da CPL;
 II. Sra. EVANDA MARIA MENDES SANTIAGO,
inscrita no CPF nº 452.106.753-00, exercerá a função de Mem-
bro da CPL; e
 III. Sr. ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO SILVA,
inscrita no CPF nº 057.809.894-60, exercerá a função de Mem-
bro da CPL.
 Art. 3º. Esta portaria entra em vigor da data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do do Maranhão, em 30 de janeiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Sec. Mun. Administração

ERRATAS DO AVISO DE LICITAÇÃO

ERRATA CONCORRÊNCIA Nº 001/2014

A Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA. – Comunica que
a publicação do Aviso de Licitação da CONCORRÊNCIA Nº
001/2014, realizada no Diário Oficial do Município, no dia 29 de
janeiro de 2014, cujo objeto trata-se da contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de pavimentação as-
fáltica com meio fio e sarjeta de vias urbanas na sede do municí-
pio de Lima Campos-MA (Convênio nº 239/ASSJUR-SECID),
de interesse desta Administração Pública. ONDE LÊ-SE: “fará
realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 10 de fevereiro de 2014,
licitação na modalidade Concorrência nº 001/2014, sob a forma
de execução indireta e regime de empreitada por preço global
do tipo menor preço”. LEIA-SE: “fará realizar às 08:00hs (oito
horas) do dia 11 de fevereiro de 2014, licitação na modalidade
Concorrência nº 001/2014, sob a forma de execução indireta e
regime de empreitada por preço global do tipo menor preço”.
Lima Campos (MA), 29 de janeiro de 2014. Arielson Marcolino
Barreto – Presidente da CPL.

ERRATA CONCORRÊNCIA Nº 002/2014

A Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA. – Comunica que
a publicação do Aviso de Licitação da CONCORRÊNCIA Nº
002/2014, realizada no Diário Oficial do Município, no dia 29 de
janeiro de 2014, cujo objeto trata-se da contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de melhoria habitacio-
nais na zona urbana do município de Lima Campos-MA (Convê-
nio nº 378/ASSJUR-SECID), de interesse desta Administração
Pública. ONDE LÊ-SE: “fará realizar às 10:00hs (dez horas) do
dia 10 de fevereiro de 2014, licitação na modalidade Concorrên-
cia nº 002/2014, sob a forma de execução indireta e regime de
empreitada por preço global do tipo menor preço”. LEIA-SE:
“fará realizar às 10:00hs (dez horas) do dia 11 de fevereiro de
2014, licitação na modalidade Concorrência nº 002/2014, sob
a forma de execução indireta e regime de empreitada por preço
global do tipo menor preço”. Lima Campos (MA), 29 de janeiro
de 2014. Arielson Marcolino Barreto – Presidente da CPL.

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014

A Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA. – Comunica que
a publicação do Aviso de Licitação do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2014 – REGISTRO DE PREÇOS, realizada no Diário
Oficial do Município, no dia 29 de janeiro de 2014, cujo objeto
trata-se da eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para for-
necimento de uma ambulância 0km, tipo pick-up 4x4, simples
remoção (Portaria nº 263/2013 – Secretaria de Estado da Saúde/
MA), de interesse desta Administração Pública. ONDE LÊ-SE:

          SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2014                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL 2
ERRATA CHAMADA PÚBLICA 001/2014

A Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA. – Comunica que
a publicação do Aviso de Licitação da CHAMADA PÚBLICA
001/2014, realizada no Diário Oficial do Município, no dia 29
de janeiro de 2014, cujo objeto trata-se do credenciamento de
empreendedores familiares rurais ou suas organizações, inte-
ressados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros
alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de
merenda para alunos da Rede de Educação Básica Pública, com
verba FNDE/PNAE (conforme Lei Federal n° 11.947/09 e Reso-
lução n° 038/09/FNDE), à elaboração de merenda para crianças
assistidas pelos programas sociais e à elaboração de alimentação
para pacientes da Rede Municipal de Saúde, de interesse desta
Administração Pública. ONDE LÊ-SE: “Para tanto, os interes-
sados em fornecer os gêneros alimentícios deverão apresentar a
documentação para habilitação e o projeto de venda, impreteri-
velmente, durante os dias 27 de janeiro de 2014 a 14 de feve-
reiro de 2014 (excetuando-se sábado e domingo), no horário de
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas). A sessão da cha-
mada pública será realizada às 08:00 (oito horas) do dia 17 de
fevereiro de 2014”. LEIA-SE: “Para tanto, os interessados em
fornecer os gêneros alimentícios deverão apresentar a documen-
tação para habilitação e o projeto de venda, impreterivelmente,
durante os dias 31 de janeiro de 2014 a 18 de fevereiro de 2014
(excetuando-se sábado e domingo), no horário de 08:00hs (oito
horas) às 12:00hs (doze horas). A sessão da chamada pública
será realizada às 08:00 (oito horas) do dia 19 de fevereiro de
2014”. Lima Campos (MA), 29 de janeiro de 2014. Arielson
Marcolino Barreto. Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO CONVITE N° 004/2014

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 14:00hs (catorze horas) do dia 07 de
fevereiro de 2014, licitação na modalidade Convite nº 004/2014,
do tipo menor preço global, tendo por objeto a contratação de
empresa de engenharia para a execução dos serviços de reforma
e ampliação da U. E. Gomes Castro, de interesse desta Admi-
nistração Pública. A presente licitação será realizada na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na
Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O
edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no ende-
reço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às
12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos–MA, 29 de janeiro de 2014.

Sr. Arielson Marcolino Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

“fará realizar às 14:00hs (catorze horas) do dia 10 de fevereiro
de 2014, licitação na modalidade Pregão nº 001/2014, para re-
gistro de preços, do tipo menor preço”. LEIA-SE: “fará realizar
às 14:00hs (catorze horas) do dia 11 de fevereiro de 2014, licita-
ção na modalidade Pregão nº 001/2014, para registro de preços,
do tipo menor preço”. Lima Campos (MA), 29 de janeiro de
2014. Arielson Marcolino Barreto. Pregoeiro.

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014

A Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA. – Comunica que
a publicação do Aviso de Licitação do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2014 – REGISTRO DE PREÇOS, realizada no Diário
Oficial do Município, no dia 29 de janeiro de 2014, cujo obje-
to trata-se da eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de combustível (óleo diesel S10) e óleos lubrifi-
cantes, de interesse desta Administração Pública. ONDE LÊ-SE:
“fará realizar às 16:00hs (dezesseis horas) do dia 10 de fevereiro
de 2014, licitação na modalidade Pregão nº 002/2014, para re-
gistro de preços, do tipo menor preço”. LEIA-SE: “fará realizar
às 16:00hs (dezesseis horas) do dia 11 de fevereiro de 2014, li-
citação na modalidade Pregão nº 002/2014, para registro de pre-
ços, do tipo menor preço”. Lima Campos (MA), 29 de janeiro de
2014. Arielson Marcolino Barreto. Pregoeiro.

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

A Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA. – Comunica que
a publicação do Aviso de Licitação do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2014 – REGISTRO DE PREÇOS, realizada no Diário
Oficial do Município, no dia 29 de janeiro de 2014, cujo obje-
to trata-se da eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
produção e organização das festividades carnavalescas 2014 no
município de Lima Campos-MA (incluindo: decoração, segu-
rança, banheiros químicos e apresentações artísticas), de interes-
se desta Administração Pública. ONDE LÊ-SE: “fará realizar às
08:00hs (oito horas) do dia 11 de fevereiro de 2014, licitação na
modalidade Pregão nº 003/2014, para registro de preços, do tipo
menor preço”. LEIA-SE: “fará realizar às 08:00hs (oito horas)
do dia 12 de fevereiro de 2014, licitação na modalidade Pregão
nº 003/2014, para registro de preços, do tipo menor preço”. Lima
Campos (MA), 29 de janeiro de 2014. Arielson Marcolino Bar-
reto. Pregoeiro.

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014

A Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA. – Comunica que
a publicação do Aviso de Licitação do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2014 – REGISTRO DE PREÇOS, realizada no Diário
Oficial do Município, no dia 29 de janeiro de 2014, cujo obje-
to trata-se da eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
locação de palco (incluindo montagem e desmontagem),sistema
de iluminação, sistema de sonorização e grupo gerador destina-
dos a realização das festividades carnavalescas 2014 no municí-
pio de Lima Campos-MA, de interesse desta Administração Pú-
blica. ONDE LÊ-SE: “fará realizar às 14:00hs (catorze horas) do
dia 11 de fevereiro de 2014, licitação na modalidade Pregão nº
004/2014, para registro de preços, do tipo menor preço”. LEIA-
-SE: “fará realizar às 14:00hs (catorze horas) do dia 12 de feve-
reiro de 2014, licitação na modalidade Pregão nº 004/2014, para
registro de preços, do tipo menor preço”. Lima Campos (MA),
29 de janeiro de 2014. Arielson Marcolino Barreto. Pregoeiro.